ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:          /UBND-TH

V/v triển khai các Nghị định của

Chính phủ về biểu thuế nhập

khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt

Nam thực hiện Hiệp định

Thương mại giữa Việt Nam và

các nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày       tháng  02  năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chi Cục thuế khu vực Mường Tè - Nậm Nhùn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất,

nhập khẩu trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số: 124/SCT-QLTM, ngày 16/01/2023 của Sở Công

thương tỉnh Lai Châu về việc triển khai các Nghị định của Chính phủ về biểu

thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam thực hiện Hiệp định Thương mại

giữa Việt Nam và các nước.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chi Cục thuế khu vực

Mường Tè - Nậm Nhùn; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm

quyền, lĩnh vực được giao tổ chức triển khai thực hiện các Nghị định: Số

127/2022/NĐ-CP về biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực

hiện Hiệp định Thương mại giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa dân chủ nhân dân Lào; số

125/2022/NĐ-CP về biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực

hiện Hiệp định Thương mại Tự do Việt Nam - Hàn Quốc giai đoạn 2022-2027;

số 114/2022/NĐ-CP về biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để

thực hiện Hiệp định Thương mại giữa Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa CuBa giai đoạn 2022-2027; số

112/2022/NĐ-CP về biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực

hiện Hiệp định Thương mại tự do giữ Chính phủ nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam và Chính phủ nước Cộng hòa Chi Lê giai đoạn 2022-2027; số

124/2022/NĐ-CP về biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực

hiện Hiệp định Đối  tác kinh tế Việt Nam - Nhật Bản giai đoạn 2022-2028; số

113/2022/NĐ-CP về biểu thuế nhập khẩu ưu đãi đặc biệt của Việt Nam để thực

hiện Hiệp định thương mại tự do giữa một bên là nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam và bên kia là Liên minh Kinh tế Á - Âu và các quốc gia thành

viên giai đoạn 2022-2027 (Sao gửi kèm theo).

2

2. Tuyên truyền, phổ biến nội dung của các Nghị định trên đến các doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nắm được khi nhập

khẩu hàng hóa (nếu có) từ các nước mà Việt Nam đã ký Hiệp định thương mại:

Lào, Hàn Quốc, CuBa, Chi Lê, Nhật Bản, Liên minh Kinh tế Á - Âu và các quốc

gia thành viên.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Cương

		2023-02-02T09:38:59+0700

		2023-02-02T09:51:01+0700

		2023-02-02T09:51:01+0700

		2023-02-02T09:51:01+0700